
GS/007/2023  Seite 1 von 1 

 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: GS/007/2023 

Beratungsfolge Termin  

Stadtrat der Stadt Lauf 28.06.2023 öffentlich 

 
 

Vollzug des KommZG; Entsendung eines Verbandsrat in die 
Verbandsversammlung des Zweckverbands "Volkshochschule Unteres 
Pegnitztal" 
 
Gesetzliche Grundlagen: Art. 31 KommZG 
 
 
 
Finanzielle Auswirkungen: keine 
 
 
Personelle Auswirkungen: keine) 
 
Die Stadt Lauf a.d.Pegnitz entsendet insgesamt 9 Vertreter in die Verbandsversammlung 
des Zweckverbands „Volkshochschule Unteres Pegnitztal“ (sog. gekorene Verbandsräte). 
Auf Grund des Todes von Herrn Werner Schäfer ist ein neuer Verbandsrat seitens der Stadt 
Lauf a.d.Pegnitz zu entsenden. 
 
Anders als bei der Ausschussbesetzung ist dabei aber das Stärkeverhältnis der im Stadtrat 
vertretenen Parteien und Wählergruppen (sog. Spiegelbildgebot) nicht zu berücksichtigen. 
 
Die bisherige Regelung der Stellvertretung bleibt unberührt. 
  
 

Vorschlag zum Beschluss: 
 
Der Stadtrat beschließt: 
 

1. Herr / Frau _______ wird als Verbandsrat in die Verbandsversammlung des 
Zweckverbands „Volkshochschule Unteres Pegnitztal“ entsendet. 

 
2. Die Vertretung durch Frau Gertrud Behrmann-Haas bleibt hiervon unberührt. 

 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 14.06.2023 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Geschäftsleitung 
i.A. 
 
 
Wamser 

 


